
K

':j'j
evidenční číslo smlouvy poskytovatele S-7744/OBŘ/2023

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

(dále jen ,,smlouva")
schválená Radou města Příbram dne 11.12.2023 č. usn. 1083/2023

Smluvní strany

Středočeský kraj
IČO: 70891095
se sídlem Zborovská ll, Praha 5
zastoupený hejtmankou Mgr. Petrou Peckovou
číslo bankovního účtu: 4440009090/6000
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Město Příbram
IČO: 00243132
se sídlem TyrŠova 108, 261 01 Příbram I.
zastoupený Mgr. Janem Konvalinkou, starostou města
číslo bankovního účtu: 19-521689309/0800
(dále jen ,,příjemce")

uzavírájí podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpoČtů, ve znční pozdějších předpisů (dále jen ,,z.č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kaje dotaci v maximální
výši 27 000,- KČ (slovy: dvacet sedm tisíc korun českých) na realizaci akce, která je uvedena v článku
2 odstavci l. této smlouvy (dále jen ,,akce").

2. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci akce dle žádosti o poskytnutí dotace
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy činí 27 000,- KČ.

3. Převod peněžních prostředků dle odstavce l tohoto Článku bude poskytovatelem proveden bankovníni
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí
účinnosti této smlouvy.

Článek 2
ÚČel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

l. Dotace je poskytnuta na akci/projekt Pořízení kontejnerů Fixpoint, které slouŽí k bezpečné
likvidaci použitého injekčního materiálu. Specifikace akce/projektu: Záměrem je pořízení 3 ks
kontejnerů Fixpoint a jejich umístění ve městě Příbram. Projekt Fixpoint spočívá v umístění
bezpeČně zajištěných ocelových boxů o rozměrech 25 x 13 cm na vybrané lokality, které jsou
zatížené injekčním užíváním drog. Tyto lokality jsou předem pečlivě vybrány na základě údajů
o nálezech injekčních stříkaček a na základč monitoringu terénních pracovníků adiktologických
služeb. Cílem umístění kontejnerů Fixpointu je omezit množství nebezpečného injekčního
odpadu v ulicích města a současně přimět uživatele návykových látek k zodpovědnosti za
veřejné zdraví. Dosavadní zkušenosti ukázaly, že kontejnery Fixpoint jsou využívány i
širokou veřejností, která je využívá k odhozu stříkaček použitých k aplikaci léků, ošetření



zvířat; dále k likvidaci tetovacích jehel či nalezených stříkaček ve veřejném prostoru.
podrobná specifikace akce je uvedena v příloze č. l k této smlouvě.

2. Akce/projekt bude příjemcem realizována do jednoho roku od oboustranného podpisu této smlouvy
v souladu s žádostí o dotaci podanou dne 2. 11. 2023, která tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě.

3. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. ,
4. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho

účet nevyužitou část dotace do 60 dnů ukončení realizace akce.
5. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané finanční náklady

na realizaci akce, uhradí příjemce Částku tohoto překoCení z vlastních zdrojů.
6. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané

hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),
b) je-li přijemce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací akce nárok na odpočet uhrazené danč z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,
c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti

s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené danč z přidané hodnoty; v tomto
případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizaci akce, je-li příjemce registrovaným plátceni daně z přidané hodnoty,
kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet danč z přidané hodnoty ve výši
uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

8. Příjeince se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce dovoluje, označit,
že akce je realizována s přispěním Středočeského kaje. Logo poskytovatele, které je uvedeno
v Příloze č. l této smlouvy.

9. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané se
nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem spočívajících v poskytování
dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací akce, které jsou hrazeny, byt' částečně, z
poskytnuté dotace, a ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem.
výjiniku z tohoto ustanovení níůže udělit na základě písemné žádosti příjen]ce Rada.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § 11 zákona Č.134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

10.Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatně převeden
na jinou právnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení realizace akce. výjimku
z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti příjemce Rada. Ustanovení tohoto odstavce se
nevztahuje na pohoštění, je-li součástí akce a na věcné ceny pro účastníky akce, jsou-li součástí akce.

l l. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace akce/projektu Odboru bezpečnosti a
krizového řízení Krajského úřadu Středočeského kraje finanční vypořádání dotace, které obsahuje
přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vráceni do rozpočtu
poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

12. Penčžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. ] této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

13.Dotace je dle zákona Č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanČní podporou.

14.Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona Č. 250/2000 Sb.
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 zákona Č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá
výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 0,05 % až 50 %
poskytnutých peněžních prostředků.



15. příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy
včetně vyúčtováni dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu pěti let
od ukončení realizace akce.

16.Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele ,
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické osoby

do likvidace,
c) o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 10 pracovních dnů od zveřejnění

vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace poskytovatelem.

17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není povinen
uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 15. tohoto článku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

l. O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kaje usnesením Č.
082-29/2023/ZK ze dne 27. j]. 2023 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kaje jsou
splněny podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb.
3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příjemce

a dva poskytovatel.
5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním

v registru smluv, které po dohodě smluvních stran provede Poskytovatel.

Nedílnou souČásti této smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. 1 - specifikace akce
Příloha č. 2 - žádost příjemce o dotaci
Příloha č. 3 - vzor loga Středočeského kraje.

V dn, 11 8 -12-N3 20 -12- 2023
V Praze dne

Příjemce
Město Příbram

ftl

, .4

: f'i-' *

Poskytovat'l ,é,?očESKj,,



Příloha č. ] k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeská
kraje

Specifikace akce

Kontejner fixpoint
Kontejnery FIXPOINT jsou umístěny v lokalitách zatížených injekčním užívánim drog, které jsou
vybírány na základě údajů o nálezech injekčních stříkaček a na základě monitoringu terénních
pracovnikŮ adiktologických služeb.
Kontejner FIXPOINT je opatřen textem (formou samolepy'), který informuje uživatele i širokou
veřejnost o jeho využiti a kontaktem na provozovatele. injekční materiál je vhazován malým otvorem
uzpŮsobeným pro velikost injekčních stříkaček. Kontrola kontejneru probíhá dle potřeby, záleží na jeho
využívanosti.

Popis kontejneru
Tělo kontejneru je složeno z kovového pláště, plechové vložky, která je zasunutá do pláště a skuži k
uchováváni obsahu (je možné ji vyndat ven), kovového vIka opatřeného otvorem k vhazováni stříkaček
a bezpečným zámkem. K vnějšístraně pláště je přidělaný úchyt k vertiká|nÍfixaci kontejneru na sloupek
k tomu určený (viz foto, ideálně ve tvaru hranolu o velikosti 5,5cm x 5,5 cm, délka sloupku 150 cm, z
toho 50 cm zapuštěno do země) či sloupek vhodně umístěného zábradlí.

Standardní rozměry (v závislosti na lokalitě a potřebách se mohou lišit):
vÝška: 25cm
šířka: 13 cm
obvod: 41cm

Zabezpečeni kontejneru
je zohledněna především nedobýtnost (pevný materiál, kompaktní konstrukce a zámek
bajonetového typu) a opatření proti odcizeni celé nádobý pomocí kontramaůce upevňujÍcÍ, při
dostatečném utaženi, pozici šroubu držícího oba protikusy úchytu pevně sevřené kolem
obvodu sloupku.

y J

I



PROGRESSIVE, o. p. s.
Autorem programu Fixpoint v České republice je organizace PROGRESSIVE o.p.s., která poskytuje
adiktologické služby v hlavním městě Praze. Program Fixpoint funguje od roku 2009, kdy byly na území
hl. m. Prahy ve vYtipovaných lokalitách zatížených injekčním užíváním drog nainstalovány spec iálni
bezpečnostní kontejnery FIXPOINT určené k likvidaci injekčního materiálu. Primárně byla tedy tato
služba určena uživatelům návykových látek, kteří si na otevřené drogové scéně aplikuji drogy
prostřednictvím injekčnich stříkaček.
Kontejnery nejprve obsluhovali pracovnici Terénního programu Progressive, později začal program
zprostředkovávat tréninkové zaměstnáváni pro uživatele návykových látek, kteří vstoupili do
pracovního procesu s cílem změnit svůj dosavadní Životní styl (tzv indigenní terénni pracovníci - ITP).
Další činnosti, kde mají itp možnost se realizovat, je práce v kovodílně, kde na konci roku 2018 započala
výroba bezpečnostních kontejnerů F1XPOINT, které jsou distribuovány do dalších měst v ČR i na
Slovensku. Od roku 2017 bylo dodáno celkem již 67 kontejnerů; v hl. městě Praze v roce 2022 fungovalo
celkem 37 kontejnerů FIXPOINT.

Zkušenosti s využitím kontejnerů fixpoint v hl. m. Praze
Použiváni kontejnerů je podmíněno délkou jejich pŮsobení v jednotlivých místech (delší doba v
kombinaci s vhodnou propagací zvyšuje povědomi o jejich umístěni). ZáleŽí rovněž na množství
nainstalovaných kontejnerů na území konkrétni městské části v oblastech zasažených dopadý aktivit
drogové scény. jestliže je kontejnerů vÍce, vytváří urČitou siť, uživatelé si na ně rychleji přivyknou a
množství odhozeného injekčniho materiálu v kontejnerech stoupá.
V současné době jsou kontejnery, kromě uživatelů drog, stále častěji využívány širokou veřejnosti,
která se neboji aktivně chránit veřejný prostor před infekčními riziky ptynoucími z volně pohozeného
injekčního odpadu. K odhozu injekčních stříkaček jej používaji také někteří pacienů uŽívajíci své léky
invazivní metodou nebo např. tatéři. v neposlední řadě je k bezpečné likvidaci využÍvajÍ také
zaměstnanci úklidových firem, bezpečnostních a stráŽních složek, kteří se podili na pořádku a bezpečí
konkrétních lokalit s instalovanými kontejnery.

Cena kontejneru
Aktuální cena 1 kontejneru je 9.000,- kč. výroba kontejnerů probíhá v kovodílně a podili se na ni
pracovnici programu Fixpoint. Součástí nabídky je také oprava kontejneru v případě, že dojde k
nějakému poškozeni v prŮběhu jeho fungováni v terénu.



Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeská
kraje

Žádost o dotaci

MĚSTO PŘÍBRAM STAROSTA MĚSTA
O

VáŠ dopis
Spšová značka
Čislc je~i:
Dawn

Výň·jjj·-
E-mď
Tek%n:

MeUPB ¶107é3e'2023
27J0.2023

Be. Denisa Kotková
Den $3.kc¢kova@pc'bcmmj
770 i42 7CQ

sŮedočeský kr4
Krajský úřad Středočeského kraje
Odděleni prevence kriminality
Odbor bezpečnosti a kňzového řízeni
Zborovská 11
150 21 Praha 5

v Příbrami, dne 27.10.2023

Žádost o poskytnuti individuálni účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje na nákup
ocelových kontejnerů Fixpoint sIoužicich k bezpečné likvidaci použitého injekčního materiálu

Vážená pani hejtmanko,

na základě proběhlých předchozích jednání se zástupci odděleni prevence kríminaĹÍty Odboru bezpeČností
a krizového řízeni Krajského úřadu Středočeského kraje si Vám dovoluji zaslat žádost o individuáMni
Účelovou dotaci z rozpočtu Súedočeského krge

ve výši 27.000,- KČ na pořízeni 3 ks

ocelového kontejneru Fixpoint, který slouži k bezpečné íikvidau použitého injekčního matenám.

jedná se o uzamčenou ocelovou schránku s malým otvorem pro vhozeni injekčního materiáíu, která je
připevněna k pevným konstrukcím např. k zábradlí, sloupu apod. Kontejnery jsou umisťovány ve
vytipovaných iokalHách zatížených injekčním užNáním návykových látek. SlouŽí tak k bezpeČnému
uloŽeni injekčního materiálu. V současné době jsou kontejnery využívány nejen uživateli návykových látek,
ak také širokou veřejnosti, která je využívá k odhozu stříkaček použitých k aplikaci lékŮ, ošetřeni zvířat:
dále k likvidaci temvacich jehel Či nalezených stříkaček ve veřejném pmstoru.

Autorem projektu Fixpoint na území ČR je nezisková organizace Progressive, o.p.$., která poskytuje
adiktologické služby v Praze, kde od roku 2009 sŕt" kontejnerŮ Fixpoint provozuje a postupně rozšiřuje.
Kontejneryjsou postupně umist'oványi v dalších městech v ČR a na Slovensku, např. Brno, Plzeň, Liberec.
Bratislava.

V přilože zasíláme podrobný popis projektu Fixpoint a jeho realizaci na území města Přbram.

Velice děkuji 2á projednáni Žádosti

město ~tyučqv@ 'q0, 2Fl tg Mhraml T 316 m E:
lij da:oď «hráNcY 0ÉCj QO743!3?



Příloha č 1 - podrobný popis ÚČelu indlvidljá|ni dotace

1. Žadatel
Název žadatele: Město Příbram
lČ: 00243132
Adresa. Tyršova 108, 261 01 Příbram l.
Kontaktní osoba: Be. Denisa Kotková
E-mail" Denjsa.kotkova@pnbram.eu
Telefon. no 142 769

2. Popis účelu dotace (popis a CQ opatřeni, dŮvod podáni Žádosti, předpokládaný pňnos, stávajici a
Žádoucí stav)

V rámci prevence kňminahty $chváhla Rada města Příbram (R-usn.č. 090312023 ze dne 16 10.2023)
instalaci 3 ks kontejnerŮ FIXPOINT, kontejnerŮ určených k likvidaci pouŽitého injekčního materiálu a tini
snižováni sekundárních rizk. FIXPOINT je uzamčená ocebvá schránka s malým otvorem pno vhozeni
injekčního materiálu, která je připevněna k pevným konstrukcim. vhozený materiál má statut
nebezpeČného infekčního odpadu a je likvidován pnoškoknými pracovníky určeným postupem.
Cikn) instalace kontejnerŮ FIXPOINT je ochrana veřejného zdraví, a to zajištěním eliminace výskytu voině
pohozených injekčních jehel. Instalaci FIXPOINT kontejnerÚ chceme zvýšit možnost bezpečné hkvidace
pouZitého injekčního materiálu (z inwavenózniho poUŽíváni drog, popňpadě z aplikace lékŮ nebo
tetovacich jehel).
Město Příbram ve spolupráci s neziskovou organizaci Magdaléna o.p.s. a Měst$kou policii Příbram
zajišt'uje sběr injekčního materiálu jak v terénním programu, tak v Centru achktologických služeb- V roce
2022 bylo vyměněno za nové 44601 jehel, v terénu bylo výměněno 22000 jehel a na území města bylo
nalezeno 620 jehel. Kromě uvedených ČÍsel jsou strážnici MP Příbram voláni k úkhdu a likvidaci
nalezených jehel občany města. Voláni na linku 156 o likvidaci MP Přibran) zaznamenala v roce 2022 48
a v roce 2023 zatím 37 hovorů.
Vběru lokalit pro umistěni FIXPONT kontejnerŮ předcháze| podrobný monitoring nejvíce zatížených
?kalřt města Příbram. Současně bylo přihlédnuto k doporučeni od neziskové organizace Magdaléna o.p.s
,erénni pracovníci navrhli lokality, kde je nejvyšší výskyt pohozených injekčních stříkaček- Byly navrženy

tyto lokality: lokality Ryneček (v blizkosti nockehámy), mezi autobusovým a vlakovým nádražím a v blizkosti
Oblastní nemocnice Přibrani. Přesné umislěni kontejnerů vyplyne z dalších proběhlých analýz a
monitonngů jednotiřvých navržených území.
Počet zajištěných injekčních stříkaček v kontejnerech FIXPOINT bude závislý na zvýšeném povědomi
občanŮ, ale i na ňformovanosú samotných uživateiů návykových Kitek.
Na zákiadě zkušenosti zástupců Pmgressive o.p.s, kteří program FIXPQINT reahzují od roku 2019 věřinie.
že tato cesta má smysl.

MĚSTO MIRRAM ~ Tyr¢o,'ä lOd, 2ěi! PKbram I Ľ 3"H 40? 7?6 E
Id datové x:hránky: 2ebbčrqu · vet OJZ43)JZ




